
COMUNE DI LUCCA SICULA
( Libero Consorzio Comunale di Agrigento )

e -̂t,. ,-~ *'*""

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

SETTORE © TECNICO-MANUTENTIVO

n.116 del Registro di Settore

data 01.08.2018

n. Au- O del Registro Generale

data r 1 MO. 2018

OGGETTO: Approvazione preventivo di spesa, per la disinfestazione del centro
abitato e zone periferiche del Comune.

L'anno duemiladiciotto il giorno uno del mese agosto

alle ore 10.00 nel proprio Ufficio.

IL RESPONSABILE

Geom. Antonio Giannette, incaricato delie funzioni di cui all'ari. 51, coni m 3° della legge
142/90 e successive modifiche ed integrazioni, giusta Determinazione Sindacale N. 05 del
21.06.2018;



PREMESSO, che l'Amministrazione Comunale nell'ambito delle proprie competenze inerenti
l'esecuzione di interventi difetti alla salvaguardia della salute dei propri concittadini intente
eseguire nr. 1 intervento di disinfestazione nel centro abitato e nella zone periferiche;

Dato atto che nel mese di giugno è stata eseguita una disinfestazione nel centro urbano e zone
periferiche e necessita eseguirne un'altra , al fine di eliminare zecche, pulci, zanzare che
infestano il paese;

Dato atto che si rende necessario intervenire con la massima urgenza affinchè si possano
ottenere gli effetti desiderati, assicurando un altro intervento di disinfestazione entro il 15 di
agosto , atti a salvaguardare la salute dei cittadini, onde evitare il propagarsi di malattie
pericolose quali la leishmaniosi, etc.

- Dato atto, che questo Ente non dispone di personale interno adatto ad eseguire il predetto
servizio di disinfestazione nel centro urbano e zone periferiche , è opportuno affidare il
servizio ad una ditta di fiducia con atomizzatore a getto polverizzante completo di operatore, a
base di cipermetrina per uso civile in ambito urbano .

Vista la relazione tecnica dell'Ufficio Tecnico dalla quale si rileva che la spesa presunta per
eseguire detto servizio estimata pern. 1 intervento in €.500,00 comprensiva d'TVA;.

CONSIDERATO, che la prestazione dei servizi di che trattasi, non costituiscono stralciò di altri
lavori o servizi che si sarebbero potuti realizzare con unico affidamento e contestualmente viene
preventivata una spesa di €. 500,00 IVA compresa;

Visto il numero di CIG, all'uogo predisposto n. ZAB2489FA9 ;

ESAMINATO il preventivo di spesa e riconosciutolo rispondente alle finalità da perseguire;

VISTO il Regolamento per l'affidamento di lavori, forniture e servizi in economia approvato con
delibera di C.C. n. 20 del 24.07.2012;
VISTO il D. Lgs n. 50/2016 art. 36, comma 2 lett .a) ) , e s.m.i, per il quale per affidamenti pari o
superiore a 40.000,00 €. e inferiore a 150.000,00 €., mediante procedura negoziata, tra operatori
economici individuati tramite indagine di mercato , in regola con l'iscrizione della categoria dei
lavori da eseguire alla C.C.I.I.A.A ;
che il criterio di aggiudicazione è quello del maggior iribasso sull'importo a base d'asta ai sensi
dell'ari. 95 , comma 4 lett- a) del D.Lgs n. 50/2016 e s.m.i. ;
VISTO l'O.R.E.L vigente;
VISTA la legge n. 142/90 introdotta con L.R. n. 48/91 ;
VISTA la L.R. N. 23/98, che recepisce nella Regione Siciliana le norme della legge 15 marzo 1997,
n. 127;

D E T E R M I N A

1) di approvare il preventivo di spesa allegato al presente atto per i servizi specificati nell'allegata
relazione tecnica e quantificati nel suddetto preventivo di spesa per la disinfestazione del centro
abitato e zone periferiche , impegnando la somma di €. 500,00 IVA compresa, al cap.
10930201_, ART. 1, impegno n. 813, del bilancio 2018 in corso di elaborazione ";



2) DI DARE atto che i servizi saranno eseguiti ai sensi del ID. Lgs n. 50/2016 art. 36, comma 2
lett.a) , e s.m.i , per il quale per affidamenti pari o superiore a 40.000,00 €. e inferiore a
150.000,00 €., mediante procedura negoziata , tra operatori economici individuati tramite
indagine di mercato , in regola con l'iscrizione della categoria dei lavori da eseguire alla
C.C.I.I.A.A ;
3) che il criterio di aggiudicazione è quello del ribasso sull'importo a base d'asta ai sensi dell'alt.
95 , comma 4 lett- a) del D.Lgs n. 50/2016 e s.m.i. ;
4 )di dare mandato al Dirigente del settore Tecnico - Manutentivo di provvedere alla
all'esecuzione del servizio ;
5)di dare atto che al mandato delle forniture del servizio si prowederà dietro presentazione di
fattura vistata dal responsabile del settore Tecnico - Manutentivo con determina di liquidazione ;

Visto si esprime parere favorevole per la regolarità tecnica;

ILRESP.DEML'U.T,C
( Geom. AntonitKf^rannetto )

II responsabile del servizio finanziario attesta che la copertura finanziaria della spesa, relativa al
presente atto , è stata impegnata nel cap. n. 10930201 art. 1, impegno n. 813_/2018, del bilancio
2018 in corso di elaborazione "

IL DIWGENTE/DISfcRV.FINANZIARIO
Burgio )



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che copia della presente determinazione è stata registrata con il n. /J> r 2018 e
pubblicata all'albo pretorio on-line sul sito j^w^comune.luccasicula. ag.it di questo Comune, per 15
giorni consecutivi a decorrere dal "* 5

Lucca Sicula lì , 2016

IL MESSO COMUNALE IL SEGRETARIO COMUNALE

f.to Giu

Copia conforme in carta libera per uso amministrativo.

Dalla residenza Municipale lì

RIO COMUNALE


